
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 87 CIG ZD227C52BC
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio POLIZIA URBANA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  11   Del  16-05-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA IN FAVORE DELLA SOCIETA' INFOPOL
SRL  A SOCIO UNICO- P. IVA 05812210960- PER L'ERO=
GAZIONE  DI  N.1  CORSO DI FORMAZIONE ALLA POLIZIA
LOCALE- CIG ZD227C52BC

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Premesso che l’obiettivo della partecipazione ai seminari è quello di aggiornare ed
informare i dipendenti degli Enti locali riguardo alle novità normative più rilevanti
nell’ambito delle tematiche che competono loro mediante nozioni ad elevato contenuto
specialistico ed applicativo, in grado di favorire l’acquisizione delle conoscenze e degli
strumenti necessari per svolgere nella maniera migliore le funzioni previste da ciascun
ruolo professionale.

Considerato che la società “Infopol srl a Sociao Unico” propone un corso di
formazione sul tema:”Il maltrattamento degli animali:normative e le modalità
operative”, che si svolgerà giovedì 7 maggio 2019, a Milano;

Preso atto che la stessa concede la possibilità di acquistare le registrazione, senza
costringere i dipendenti a dover allontanarsi dal posto di lavoro e ad un prezzo più
vantaggioso rispetto alla formazione in aula;

Vista la pertinenza del corso alle problematiche che si presentano quotidianamente nel
comune di Pietracamela essendo un territorio interamente rientrante nel Parco
Nazionale del Gran Sasso e dei Monti della Laga, per il quale la tematica  della tutela e
il benessere dell’animale sono di notevole importanza;

Rilevato che non sono presenti professionalità all'interno dell'Ente che possano
svolgere la suddetta attività di formazione e assistenza.

Richiamato il D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito nella Legge 135/2012 (Spending
rewiew), che all'art. 1 “Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e
trasparenza delle procedure”, pone l'obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni
e servizi della Pubblica Amministrazione, introducendo una serie di disposizioni che
rafforzano il sistema centralizzato degli acquisiti tramite CONSIP Spa e le centrali
regionali di acquisto, a pena di nullità del contratto con conseguenti responsabilità
erariali.

Visto l’art. 1, commi 502 e 503, della Legge di Stabilità per cui, a partire dal 1° gennaio
2016, gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del
2012. Visto l’art. 63 del D.Lgs 50/2016 in base al quale lavori servizi e forniture
possono essere forniti da un unico operatore economico, acquisendo carattere di
infungibilità, qualora vi siano diritti esclusivi di proprietà intellettuale.

Considerato che, da una ricerca effettuata, il servizio oggetto del presente
provvedimento non è reperibile nelle convenzioni CONSIP attive, né, posta la
specificità dell'argomento trattato, si ritiene utile avvalersi per l'acquisizione del
suddetto servizio del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. Richiamato
l'art. 36 c. 2 l.a) del D.Lgs 50/2016 che dispone: “. Fermo restando quanto previsto
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.

 Ritenuto, pertanto, di affidare alla società Infopol srl a Sociao Unico” con sede in
Piazzale brescia, 13- 20149 Milano– C.F./P.Iva 05812210960 l'incarico per lo

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



svolgimento Del corso di formazione sul tema: ”IL MALTRATTAMENTO DI
ANIMALI: NORMATIVA E LE MODALITA’ OPERATIVE”;

Vista la conformità del preventivo rimesso dalla ditta in oggetto assunto al protocollo
dell’ente con n. 1138 del 01/04/2019, il quale costituisce parte integrante e sostanziale
dell’atto;

Ritenuto di dover assumere l’impegno in parola;

Dato atto che ai sensi della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è
stato acquisiti apposito codice CIG ZD227C52BC, da riportare in fase di fatturazione;

Vista la regolarità del Documento Unico di regolarità contributiva, che costituisce parte
integrante e sostanziale dell’atto, n. INPS_14303820 con validità fino al 21/06/2019, il
quale attesta la regolarità contributiva, previdenziale, assistenziale e assicurativa della
società in oggetto e non risultano procedimenti o controversie amministrative relativi
all’esistenza di debiti contributivi;

Ricordato le disposizioni relative all’armonizzazione dei principi contabili ed in
particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziato”
contenuto nell’allegato n.1 del D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs.
126/2014 il quale dispone che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive
e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione dell’esercizio
in cui l’obbligazione viene a cadere”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al Sindaco Dott.
Michele Petraccia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e
modificazioni;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

Di impegnare la somma complessiva di € 109,80 IVA inclusa SUL BILANCIO
2019/2021 IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE di cui € 90,00 da versare alla Società
Infopol srl A Socio Unico e € 19,80 da versare direttamente all’erario;

Di imputare la spesa come meglio specificato di seguito:

N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

VIGILANZA n. 11 del 16-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



1267/1

SPESE DI
FUNZIONAMENTO
E PRESTAZIONI DI
SERVIZI

3 1 1 3 2 99 999 2019 € 109,80

Impegno CIG ZD227C52BC CUP ---------------------------

Di accettare  il preventivo rimesso, che si allega al presente atto assunto al-
protocollo dell’ente al n. 1138 del 01/04/2019;

Di affidare pertanto, di affidare alla società Infopol srl a Sociao Unico” con sede-
in Piazzale brescia, 13- 20149 Milano– C.F./P.Iva 05812210960 l'incarico per lo
svolgimento del corso di formazione sul tema: ”IL MALTRATTAMENTO DI
ANIMALI: NORMATIVA E LE MODALITA’ OPERATIVE”;

Di liquidare la spesa tramite bonifico a seguito di controllo di regolarità della-
fornitura e DURC e a seguito dell’emissione della fattura elettronica che riporti
il codice CIG ZD227C52BC;

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la-
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto, che la stessa, diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul
sito istituzionale di codesto Comune.

VIGILANZA n. 11 del 16-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 05-06-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


